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FORMÅL
Danske Fragtmænd har udarbejdet en indkøbspolitik med 
henblik på at sikre en effektiv, miljøansvarlig og strategisk 
indkøbsproces, der understøtter virksomhedens forretnings-
drift, fremmer bæredygtighed og opretholder høje stan-
darder for kvalitet og levering. Indkøbspolitikken bygger 
videre på tidligere strategier ved at understøtte ansvarligt 
og effektivt samarbejde med pålidelige leverandører, som bi-
drager til ansvarlig produktion og en bæredygtig udvikling. 
Det opnår blandt andet ved, at leverandørerne underskriver 
Danske Fragtmænds leverandøradfærdskodeks.

Virksomhedens aktiviteter har en væsentlig indvirkning på 
de lokalsamfund og områder, hvor Danske Fragtmænd opere-
rer. I tråd med virksomhedens fokus på bæredygtig ansvar-
lighed, tilslutter Danske Fragtmænd sig FN’s 17 Verdensmål 
og UN Global Compacts 10 Principper. Gennem engagemen-
tet arbejder virksomheden løbende sammen med betroede 
leverandører for at styrke konkurrenceevnen på det danske 
transportmarked og opnå langsigtet succes uden at gå på 
kompromis med de fastsatte kvalitets- og leveringsstandarder.

INDKØBSPOLITIK OG MÅLSÆTNINGER 
Danske Fragtmænd A/S har et strategisk fokus på at identi-
ficere og minimere virksomhedens miljømæssige og sociale 
påvirkninger. Det sker gennem konkrete initiativer, som 
skaber langvarige forbedringer for både miljø og mennesker. 
Derudover prioriterer Danske Fragtmænd kompetenceudvik-
ling og intern vidensformidling, så medarbejderne får en so-
lid forståelse af virksomhedens påvirkninger, risikoprofil og 
udviklingsmuligheder i relation til miljø og sociale forhold.

Samarbejde søger vi primært med leverandører, der aktivt 
arbejder med egne miljø- og samfundsansvarstiltag. Udvæl-
gelsen af leverandører sker på baggrund af miljøcertificerin-
ger og livscyklusanalyser samt i tæt dialog. Alle leverandø-
rer med en årlig omsætning på 100.000 DKK eller derover 
får tilsendt virksomhedens leverandøradfærdskodeks af 
Indkøbsafdelingen. Det danner rammen for et strukture-
ret samarbejde om håndtering af miljømæssige og sociale 
påvirkninger, risici og muligheder i værdikæden.

Målet er, at 80 procent af de indkøbte produkter og materia-
ler inden 2030 skal være certificeret i henhold til anerkendte 
bæredygtighedsstandarder, såsom det danske Svanemærke, 
EU Ecolabel, B-Corp eller tilsvarende. Listen er vejledende og 
kan løbende opdateres med nye anerkendte certificeringer.

Målet for 2025 er, at 100 procent af Danske Fragtmænds 
indkøbere skal gennemføre den interne træning i bæredyg-
tig indkøbspraksis, og at 75 procent af leverandørerne skal 
have underskrevet virksomhedens leverandøradfærdskodeks. 

Danske Fragtmænd prioriterer ordentlige arbejdsforhold og 
fair lønforhold – også hos leverandørernes medarbejdere.  
Vi stiller krav til leverandører om at fremme mangfoldighed 
og inklusion i deres arbejdsstyrker samt om at respektere 
menneskerettigheder gennem hele deres forsyningskæde. Vi 
opfordrer leverandørerne til at underskrive vores leverandø-
radfærdskodeks som dokumentation for, at de overholdeler 
af vores værdier.

IMPLEMENTERING OG KOMMUNIKATION
Danske Fragtmænd A/S’ indkøbsafdeling er ansvarlig for at:
•	 Sikre, at indkøbspolitikken implementeres blandt alle 

medarbejdere på samtlige lokationer i koncernen. 

•	 Gøre politikken offentligt tilgængelig via www.fragt.
dk/om-os/fragt-med-omtanke/vores-politikker med 
henblik på at sikre transparens i virksomhedens ind-
købsprocesser. 

•	 Integrere politikken i den løbende dialog og uddannel-
se af medarbejdere og leverandører med henblik på at 
opnå målsætningerne for politikken og sikre overhol-
delse af procedurer for bæredygtigt indkøb. 

•	 Sikre implementering af virksomhedens procedurer for 
bæredygtigt indkøb, herunder opfølgning og korri-
gerende handlinger ved systematiske afvigelser med 
væsentlige konsekvenser, som for eksempel brud på 
leverandørkodeks eller gentagne manglende leverancer. 
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REVISION OG FORBEDRING
Danske Fragtmænd reviderer denne indkøbspolitik årligt 
i juni måned for at sikre, at den til enhver tid afspejler 
virksomhedens strategiske mål og markedsforhold. Virk-
somheden er forpligtet til kontinuerligt at vedligeholde 
og forbedre sine indkøbsstyringssystemer med henblik på 
overholdelse af fastsatte standarder.

GODKENDELSE
Politikken er godkendt af ledelsen og senest opdateret 
den 1. juli 2025. Alle medarbejdere opfordres til aktivt at 
implementere politikken i deres daglige opgaver for at sikre 
og videreudvikle kvaliteten af virksomhedens ydelser. 

SPØRGSMÅL
Henvendelser vedrørende Danske Fragtmænds indkøbspoli-
tik kan rettes til Indkøbsafdelingen via e-mail: indkoeb@
fragt.dk.
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